
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 144 del 20-09-2013

OGGETTO

CONTRIBUTO PER ACQUISTO LIBRI SCOLASTICI E ABBONAMENTO A  STUDENTI APPARTENENTI A
FAMIGLIE BISOGNOSE -  DIRETTIVE.

L’anno  duemilatredici il giorno  venti del mese di settembre alle ore 12:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Iannaccone Antonio Assessore P
Prezioso Antonio Assessore A
Spagnuolo Giuseppe Assessore A
Tomasetti Concetta Assessore Esterno P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



 LA  GIUNTA COMUNALE

Premesso che questo Comune  assicura a famiglie bisognose in carico al
servizio sociale  l’assistenza generica sotto varie forme, tra cui un contributo a
sostegno della spesa per l’acquisto dei libri scolastici a studenti frequentanti
la scuola secondaria di I grado e II grado, ovvero  la fornitura dell’
abbonamento dell’autobus a  studenti frequentanti le scuole superiori del
capoluogo;

Considerato che, in occasione della prossima apertura dell’anno scolastico, si
prevedono  numerose istanze di assistenza da parte di famiglie bisognose in
carico al servizio stesso;

Ritenuto, a tal proposito, di dover fornire  specifiche direttive all’Ufficio
Servizi Sociali sui criteri per l’assegnazione di un contributo finalizzato  per gli
interventi di cui sopra;

Ritenuto  di poter stabilire quanto segue:
-  la massima fascia di reddito ISEE anno 2012  non dovrà superare la somma
di  € 3.000,00;
-  l’importo del contributo  è di € 100, 00 per la richiesta relativa ai  libri
scolastici di testo  per la  scuola secondaria di I  e II grado , nel limite di spesa
di € 2.000,00  Cap. 1415- Cod.1100403;
-  l’importo del contributo è di € 100,00 per la richiesta relativa
all’abbonamento dell’autobus per il raggiungimento delle scuole superiori del
capoluogo,nel limite di spesa di € 1.000,00 Cap. 1412/01- Cod. 1100403;
Si precisa, altresì,  che si può inoltrare istanza per una sola  agevolazione;

Acquisito il controllo del responsabile del settore competente, I e II  Settore,
ex art. 147 bis del  D.L. 174/12, convertito in legge n. 213/2013;

Con voti unanimi, legalmente espressi;
DELIBERA

Di fissare per i motivi esposti in premessa, le seguenti direttive di cui l’ufficio
servizi sociali deve tener conto per le richieste relative al sostegno delle spese
per l’acquisto dei libri scolastici a  favore degli studenti frequentanti la scuola
secondaria di I  e II grado, o per quelle relative all’abbonamento per il
pullman a studenti frequentanti le scuole superiori del capoluogo:
la fascia di reddito ISEE massima per accedere al contributo non dovrà-
superare la somma di €.3.000,00
l’importo del contributo è di € 100,00 per la  richiesta  relativa ai libri-
scolastici  di testo per la scuola secondaria di I e II grado nel limite di spesa di
€ 2.000,00;
l’importo del contributo è di € 100.00 per  la  richiesta relativa-

all’abbonamento dell’autobus per il raggiungimento delle scuole superiori del
capoluogo nel limite di spesa di €. 1.000.00;

Di stabilire che  saranno stilate apposite graduatorie per l’accesso ai
contributi, previo specifico avviso, in base all’ISEE con precedenza ai nuclei



familiari con ISEE zero nel limite massimo della spesa stanziata, solo per le
domande pervenute al protocollo dell’Ente entro e non oltre il 14/10/2013;

Di precisare che possono essere presentate istanze di contributo per una sola
agevolazione entro il termine perentorio  del 14 ottobre 2013;

Di incaricare il I Settore per i conseguenti provvedimenti;

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134- 4° comma
del decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 01-10-2013

Dal Municipio, lì 01-10-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 20-09-2013

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 01-10-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 01-10-2013 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


